muştur. Burada ele alacağımız Şeyh Hâmid-i Velî'nin "Hadîs-i Erbeîn
Şerhi"de bunlardan birisidir.

3. Şeyh Hâmid-i VeU ve Hadis-i Erbeîn Şerhi

Türkistandan göçeden bir aileye mensub olan Hamidüddin b. Şem-
seddin Musa h.8./m.l4. yüzyılın ortalarına doğru (takriben 730/1331)
Kayseride doğmuş, 815/1412 tarihinde büyük bir ihtimalle Darende'de
vefat etmiştir.

tik tahsiline babasında başlayan Şeyh Hâmid, Kayserinin diğer alim
lerinden de ders aldı. Babasının vefatından sonra çeşitli memleketlere
ilim ve irşad seyahatlerinde bulundu. Bir süre Aksaray da kaldı. Daha
sonra Bursa'ya yerleşti. Emir Buhârî'nin teklifi üzerineUlu Camiin açılış

hutbesini okudu. Bursa'da fu-ımnda yapüğı ekmekleri halka satarak sade
bir hayat sürdürdüğü için kendisine Somuncu Babadenildi. İlmî şahsiye

tinden çok mutasavvıf şahsiyetiyle tamnan Şeyh Hâmid-i Velî, Sührever-
diyye tarikaümn Ebheriyye koluna mensubtur. Hacı Bayram-ı Velî'nin
mürşididir. Molla Fenârî (834/1430) ve Emir Buhârî (833/1431)'nin hem
dostu, hem ilim ve gönül arkadaşıdır. YusufHakîki ve HalilTaybî ismin
de iki oğlu vardır.

I6a. Nevevî 40hadis derlerken bu rivayete değil, daha sağlam başka hadislere dayandığı

nı belirtmektedir. Bkz.

"Tâlib aldanış yurdunda garibolsun, neşe yurdunu vatanedinsin. Şer
topluluğundan uzilaşıp şeriat caddesinden yürüsün. Ölmeden önce ölüp,
kabre girmeden önce başrolsün."*'

5. Sonuç

Eserinden güzel örnekler sunduğumuz Şeyh Hâmid-i Velî, Hakim
Tirmizî (320/932) ile başlayan iş'ârî hadis şârihleri*' içerisinde mümtaz
yeri olan bir şahsiyettir. Emir Buhârî, Molla Fenârî*' gibi büyük alimlerin
saygıda kusur etmedikleri bu gönül adamı. Hacı Bayrâm-ı Velî gibi
büyük bir mutasavvıfa da mürşidlik yapmıştır.*® Osmanlının yükselmesin
de, fatihlerin yetişmesinde bu gönül erlerinin paylan olduğu şüphesizdir.